
522032-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 522032-2025 - Resultados

España – Servicios de telecomunicaciones – servicios de voz fija y comunicaciones móviles 
para los centros y sedes de IVASS
OJ S 151/2025 08/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección General del Instituto Valenciano de Servicios Sociales (IVASS)
Correo electrónico: blesa_mam@ivass.gva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: servicios de voz fija y comunicaciones móviles para los centros y sedes de IVASS
Descripción: servicios de voz fija y comunicaciones móviles para los centros y sedes de 
IVASS, Contratación basada en el acuerdo marco 2/21CC lote 3
Identificador del procedimiento: d0bad1f0-a0c0-4d29-83e3-a4110cc7b4a3
Anuncio anterior: c22cce1b-ce8f-479d-9a5c-a20211e91bc3-01
Identificador interno: AMARCO/2025/IVASS/0007/BAS
Tipo de procedimiento: Negociado con publicación previa de un anuncio de licitación / 
licitación con negociación

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64200000 Servicios de telecomunicaciones

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: servicios de voz fija y comunicaciones móviles para los centros y sedes de IVASS

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/522032-2025
mailto:blesa_mam@ivass.gva.es


522032-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: servicios de voz fija y comunicaciones móviles para los centros y sedes de 
IVASS, Contratación basada en el acuerdo marco 2/21CC lote 3
Identificador interno: AMARCO/2025/IVASS/0007/BAS

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64200000 Servicios de telecomunicaciones

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: oferta economica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco, en parte con y en parte sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección General del Instituto 
Valenciano de Servicios Sociales (IVASS) - TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-08-07+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 280 432,20 EUR



522032-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U.Y TELEFONICA MOVILES ESPAÑA 
S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 280 432,20 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de celebración del contrato: 07/08/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: c22cce1b-ce8f-479d-9a5c-a20211e91bc3-01

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 280 432,20 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 280 432,20 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General del Instituto Valenciano de Servicios Sociales (IVASS)
Número de registro: 40981000141860
Número de registro: Q4601042G
Localidad: Valencia
Código postal: 46003
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Dirección General del Instituto Valenciano de Servicios Sociales (IVASS)



522032-2025 Page 4/4

8.1.

Correo electrónico: blesa_mam@ivass.gva.es
Teléfono: +34 963869460
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
Localidad: MADRID
Código postal: 28000
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U.Y TELEFONICA MOVILES ESPAÑA 
S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: U75760280
Número de registro: 280907
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: comercial.genval@telefonica.com
Teléfono: +34 630044744
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c3188932-30f6-478b-8d66-0ab91a28d3ac  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 07/08/2025 11:41:51 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 522032-2025
Número de la edición del DO S: 151/2025
Fecha de publicación: 08/08/2025

mailto:blesa_mam@ivass.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:comercial.genval@telefonica.com

		2025-08-07T22:06:20+0000




